110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.147 Terça-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 811/2022– GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março de 2008
que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos servidores
da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo e
PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os valores das Diárias.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1150547 de
06/09/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias aos servidores abaixo relacionados
para participarem do IX Congresso Brasileiro para Desenvolvimento do Edi-
fício Hospitalar, em Recife-PE, no período de 18 a 23/10/2022.

NOME MATRICULA CARGO

FELIPE DA SILVA AZEVEDO 5945872/3 COMISSIONADO (ARQUITETO)

SAMUEL JACOB AZANCOT NETO 57220835/1 TEC. EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTU-
RA(ARQUITETO)

Os referidos servidores, quando do seu regresso, terão o prazo de 05 (cin-
co) dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento
Financeiro e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes
aéreos utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de outubro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 862400

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 936/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/693548
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MÁRCIO BASTOS DE ALMEIDA E SILVA, Ma-
trícula 6403462/1, Cargo: Gerente na Assessoria de Comunicação
e Eventos da Fundação Santa Casa De Misericórdia do Pará. Telefo-
ne: (91) 4009-2258, e-mail: marcio.silva@santacasa.pa.gov.br, para
exercer o encargo de Fiscal do CONTRATO Nº 264/2022/FSCMP, oriun-
do da ADESÃO A ATA DE RP Nº 005/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
014/2021–SRP 007/2021– FCP; firmados pela SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa COSTA IMPRESSÕES LTDA,
CNPJ: 31.833.470/0001-60, tendo como objeto a contratação de SERVI-
ÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA CONFECÇÃO DE MATE-
RIAL GRÁFICO.
II - DESIGNAR o servidor Gilberto Ramos Rodrigues, Matrícula 5920560,
Cargo: Gerente de TI - CTIN. Telefone: (91) 4009-0312, e-mail: gilberto.
rodrigues@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o en-
cargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 862589

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 941/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/1169773.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em combi-
nação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constituição do Estado
do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora JULIANA
PASTANA RAMOS, Id. Funcional nº 5888474/3, Servidora em Regime de Contra-
to Temporário, Médica, no período de 29/08/2022 a 24/02/2023;
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 29 de agosto de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 862636
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 264/2022/FSCMP
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS que compreende o GRUPO VIII de GRÁFICA, sob as necessidades dos
eventos, ações e projetos desenvolvidos pela Fundação por intermédio de seus
departamentos, e sob a demanda prevista no Plano Plurianual – PPA 2020-
2023, com o objetivo de contratação de SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SE-
REM PRESTADOS NA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO .
Data de Assinatura: 07/10/2022
Vigência: 07/10/2022 a 07/10/2023
ADESÃO A ATA DE RP Nº 005/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021–
SRP 007/2021– FCP- PAE Nº 2022/693548
Valor estimado: R$ 708.166,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288,
10.302.1507.8883, 10.302.1507.8879, 10.422.1500.8817,
10.128.1507.8924 e 10.128.1508.8887;
Fontes de recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269008239, 0261007670, 0149006489,
0149001885, 01500000001, 01500100203, 01659000069, 01501000061,
01700000060 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339039
Contratada: COSTA IMPRESSÕES LTDA, CNPJ/MF n.º 31.833.470/0001-60
Endereço: Travessa 14 de Abril n° 1009, Bairro Fátima, Belém/PA, CEP:
66.060-460, Telefone: (91) 3038-9578///8450-8000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 862574
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Forma de Extinção: RESCISÃO CONTRATUAL
Contrato:077/2017/FSCMP
Data de Extinção: 01/09/2022
Do Contrato Rescindido: O Contrato n.º 077/2017-FSCMP, oriundo do Pro-
cesso nº 2017/64683, Adesão a Ata de Registro de Preços do Pregão Ele-
trônico SEAD/DGL/SRP Nº 012/2016, celebrado em 06/03/2017, publica-
do no Diário Oficial do Estado do Pará Nº 33.332 de 14/03/2017, que tem
por objeto a a prestação de serviços de gestão de abastecimento de com-
bustível de unidades consumidoras, com o fornecimento de materiais ne-
cessários, fica rescindido amigavelmente na forma da lei.
Justificativa: O contrato está sendo rescindido, neste ato, com fulcro no artigo
79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Rescisão esta, que se dá em virtude da
participação desta FSCMP em Ata de Registro de Preços Nº 009/202 - Pregão Ele-
trônico SRP Nº 024/2021-SEPLAD, com a migração dos serviços constantes do
contrato que está sendo rescindido para novo Contrato de nº 108/2022.
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ/MF N.º 03.506.307/0001-57
Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50, Prédio 02, Bairro Santa Lucia, Campo
Bom/RS, CEP: 93.700-000, telefone: (51)3590-7900/(11)3066-4231
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 862434
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/436118
 A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA
comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO pelo crité-
rio de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO.
OBJETO: Assinatura para acesso à plataforma de livros digitais nas áreas
da medicina, saúde, pedagogia, sociais aplicadas, jurídico e exatas para
serem utilizados pelos servidores da Fundação Hemopa, incluindo corpo
docente, preceptores e tutores do Programa de Residência Multiprofissional